
Høringssvar Norges Beijing +30-rapport 
 

Fagforbundet viser til Kultur- og likestillingsdepartementets høringsbrev datert 8. mai 2024, og 

innspillsmøte 24. mai 2024.  

Fagforbundet vil innledningsvis gi uttrykk for at vi slutter oss til innholdet i LOs høringssvar, og vil 

som LO påpeke den manglende involveringen av partene i arbeidslivet som har medført begrenset 

mulighet til medvirkning og bidrag i arbeidet med rapporten. 

Som det ble gitt uttrykk for i innspillsmøtet vil vi også bidra til sivilsamfunnets skyggerapport, som 

innholdsmessig vil være avhengig av hvordan Norges endelige rapport vil være utformet.  

The Beijing Declaration and Platform for Action 

Vår hovedinnsigelse til rapportutkastet er at det bygger på en misforståelse om hva det skal 

rapporteres på. Det er ikke en generell likestillingsrapport det bes om når det skal rapporteres på 

prioriteringer, resultater, utfordringer og tilbakeskritt med hensyn til Beijing-erklæringen og 

plattformens 12 definerte kritiske områder. Det handler om kvinner og jenters rettigheter og 

likestilling i den kontekst. 

 

Ingen land, heller ikke Norge, er i mål når det gjelder de 12 definerte områdene. Til tross for 

innsatsen for å forsvare og opprettholde det en oppnådde i Beijing i 1995 har utviklingen de siste 

årene vært preget av tilbakeslag både lokalt og globalt.  

Det er ikke uten grunn at det ikke har vært noen verdenskvinnekongress siden Beijing 1995, og det er 

beklagelig at denne dimensjonen ikke erkjennes i rapportutkastet.  

Kjønnsnøytralitet 

Det er beklagelig at rapportutkastet ikke tydeliggjør kvinner og jenters situasjon, men viderefører 

Norges kjønnsnøytrale tilnærming til konkrete utfordringer, som menns vold mot kvinner. Dette er 

en kritikk, som er fremført ved flere anledninger også i kvinnekomiteens anbefalinger til Norge.  

Til tross for sivilsamfunnets skyggerapporter og oppfølging av Norges landrapporter mht  

konvensjonsforpliktelsene, og rapportering i forbindelse med Beijing 25+ er ikke dette innarbeidet i 

rapportutkastet.  

Tvert imot er kjønnsnøytraliteten i lovgivning og politikk forsterket, nå sist med forslaget til en 

kjønnsnøytral abortlov. Et forslag som ikke følger opp anbefalingene fra verken FN eller Verdens 

helseorganisasjonen når det kommer til kvinners selvbestemmelse over seksuelle og reproduktive 

rettigheter, men som imøtekommer føringene som ligger i rapporten fra BUFdir om innføring av et 

tredje juridisk kjønn, hvor abortloven er omtalt som en av syv gjenværende lover som ikke er 

kjønnsnøytrale. 

Tekst og innhold på de enkelte punktene 

I likhet med flere som deltok på innspillsmøtet har vi innsigelser mot innholdet og mangler ved 

innholdet, men i denne omgang vil vi peke på svakheten ved mangler på analyse og presiseringer i 

beskrivelsene. Det er ikke tilstrekkelig å vise til statistikk i omtalen av ulike problemstillinger, for 

eksempel partnerdrap og vold i nære relasjoner.  

  


